

Redny  
Andrzej Sencu

Jobava  
du. 28.04.2020

## Interpelacje do Burmistrza Wysocko Waldemare Kuszerowski.

1. W związku z tym iż wielu rolników nie otrzymało w wyznaczonym terminie pomocy suszowej ze wsparciem, proszę ? Burmistrza aby wykonał sprawę w Biurze Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i Wspólnie ce się starać z naszymi partnerami, tym bardziej że pro rolników kupować si do produkcji rolnej ma zostać i prosi im wiadmo niedługo.
2. Na terenie naszej Gminy Creofizyka trzeba także zwiększyć ropę i prę, przy okazji mieszkańcy przyrody rolne i inne drogi, kto poniesie koszty ich naprawy.
3. Zwrócić z suszą chciałoby się doświadczyć jedc wysłuchać stan techniczny hydrocentra na naszym terenie.
4. Czy nie należy się zastanowić o edpsim niektórych inwestycji celom pomocy przedsiębiorcom i podmiotom wiskozym usługa

Redny Andrzej Sencu

Więcbork, dnia 12 maja 2020 r.

RM.0003.3.2020

**Pan**  
**Andrzej Wenda**  
Radny Rady Miejskiej  
w Więcborku

**ODPOWIEDŹ NA INTERPELACJE**  
**złożoną dnia 28.04.2020 r.**

Stosownie do § 35 ust. 5 Uchwały Nr XLII/354/18 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 23 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Więcbork (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. poz. 491) Burmistrz Więcborka uprzejmie informuje:

1. W związku z licznymi niepokojącymi informacjami płynącymi ze strony rolników Gminy Więcbork dotyczącymi nie wypłacania odszkodowań tzw. „suszowych”, w dniu 21 kwietnia 2020 r. został złożony przez Burmistrza Więcborka wniosek w trybie informacji publicznej dotyczący realizowanej przez Biuro Powiatowe ARiMR w Sępólnie Kraj. pomocy finansowej w zakresie pomocy suszowej w stosunku do rolników z Gminy Więcbork. W dniu 30 kwietnia 2020 r. pismem nr BOR02.0163.11.2020.Pcz Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Oddział Regionalny Toruń udzieliła odpowiedzi (kopia pisma w załączeniu).
2. Od marca br. Geofizyka Toruń S. A. prowadzi prace badawcze na terenie Gminy Więcbork. Zakres badań obejmuje zarówno grunty prywatne jak i te znajdujące się we władaniu różnych podmiotów publicznych m.in. takich jak Gmina Więcbork. Rzeczywiście część prac prowadzonych jest na drogach gminnych oraz gruntach rolnych, które w ich wyniku ulegają zniszczeniu. Zgodnie z ustaleniami poczynionymi przez obie strony, stan każdej drogi gminnej przed rozpoczęciem prac zostaje sfilmowany. Po ich wykonaniu wspólnie przedstawiciele obu stron dokonują wizji w terenie i na jej podstawie podejmują decyzje o zakresie prac remontowych, które przeprowadza Gmina Więcbork na koszt Geofizyki Toruń S.A.
3. Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. z siedzibą w Więcborku informuje, że w roku 2019 przeprowadzono kompleksowy przegląd wszystkich hydrantów p-poż. znajdujących się na terenie Gminy Więcbork. W roku 2020 ZGK Więcbork na bieżąco prowadzi przegląd stanu technicznego hydrantów p-poż.

Na dzień 30 kwietnia br. zawansowanie prac wygląda następująco:

- na terenie gminy znajduje się 657 hydrantów p-poż.
- sprawdzono 334 hydranty p-poż.
- 46 sztuk hydrantów p-poż. jest niesprawnych
- dokonano wymiany 26 sztuk niesprawnych hydrantów p-poż.
- w miejscowości Sypniewo na ulicy 29-Stycznia w związku z prośbą mieszkańców zamontowano dwa nowe hydranty p-poż. (naziemny i podziemny)
- we wsi Runowo Krajeńskie oznakowano hydranty p-poż. nowymi tabliczkami i naklejkami oraz pomalowano wszystkie stare hydranty
- na miesiąc maj zaplanowano wymianę na nowe dwóch uszkodzonych hydrantów w miejscowości Lubcza

Ponadto ZGK Sp. z o.o. w Więcborku informuję, że prace związane z przeglądem stanu technicznego hydrantów p-poż. prowadzone są na bieżąco i do końca roku planowana jest wymiana 20 hydrantów.

4. W przypadku możliwości rezygnacji z części inwestycji na rzecz pomocy przedsiębiorcom, w moim przekonaniu nie ma takiej możliwości, szczególnie biorąc pod uwagę fakt, iż większość z nich jest od wielu lat oczekiwana przez mieszkańców Gminy Więcbork. Większość z nich jest również współfinansowana ze środków zewnętrznych w ramach RPO, środków na rewitalizację oraz środków z Funduszu Dróg Samorządowych, na które jest już decyzja. Rezygnacja z tych inwestycji, jest równoznaczna z rezygnacją ze środków zewnętrznych, a to z kolei oznacza, że w przyszłości te inwestycje w całości musiałyby być zrealizowane ze środków własnych Gminy Więcbork. Na dzień dzisiejszy jest już rozstrzygnięcie przetargu na przebudowę i rozbudowę oraz zmianę sposobu użytkowania budynku kościoła na ul. Rybackiej w Więcborku, na Centrum Aktywności Lokalnej. Został już wyłoniony wykonawca. Termin wykonania prac do 15 grudnia 2020r. Rozstrzygnięty został też przetarg na remont drogi – kolejnego etapu ul. Dworcowej i ul. Słonecznej w Więcborku. Rozstrzygnięto przetarg na budowę sieci kanalizacji deszczowej we wsi Runowo – oraz wykonanie ul. Runowskiej w Wituni.

Z up. BURMISTRZA



mgr Jacek Masztakowski  
Zastępca Burmistrza

Do wiadomości:

Pani Anna Łańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Więcborku.



Pan  
Waldemar Kuszewski  
Burmistrz Więcborka

Wasze pismo z dnia: 21.04.2020 r.      Znak: SR.6122.1.2019      Nasz znak: BOR02.0163.11.2020.PCz      Data: 30.04.2020 r.

Sprawa: Wniosek o udostępnienie danych, dotyczących realizowanej przez Biuro Powiatowe ARiMR w Sępólnie Krajeńskim pomocy finansowej w zakresie pomocy suszowej, w stosunku do rolników z gminy Więcbork.

Szanowny Panie,

W związku z Pana wnioskiem z dnia 21.04.2020 r., który został przekazany zgodnie z kompetencjami z Biura Powiatowego ARiMR w Sępólnie Krajeńskim do Oddziału Regionalnego ARiMR w Toruniu, dotyczącym udostępnienia danych o realizowanej przez Biuro Powiatowe ARiMR w Sępólnie Krajeńskim pomocy finansowej w zakresie pomocy suszowej, w stosunku do rolników z gminy Więcbork, oraz zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1429 – j.t.), poniżej przedstawiam następujące informacje.

Do Biura Powiatowego ARiMR w Sępólnie Krajeńskim, od rolników z Gminy Więcbork, wpłynęło 429 wniosków o udzielenie pomocy w związku ze szkodami w uprawach rolnych spowodowanymi wystąpieniem w 2019 r. suszy, z tego 177 w ramach formuły pomocy *de minimis* w rolnictwie oraz 252 poza formułą pomocy *de minimis* – pomoc publiczna.

Do chwili obecnej, tj. do dnia 30.04.2020 r., w Biurze Powiatowym ARiMR w Sępólnie Krajeńskim obsłużono 27 wniosków z pomocy *de minimis*, na łączną kwotę 313 442,50 zł. oraz 164 wnioski z pomocy publicznej, na łączną kwotę 1 536 572 zł.

Pozostało do obsługi 150 wniosków w ramach formuły pomocy *de minimis* w rolnictwie na łączną kwotę 1 533 399 zł oraz 88 wniosków z pomocy publicznej na łączną kwotę 1 527 755 zł.

Ponadto, w dniach 29-30.04.b.r., Biuro Powiatowe ARiMR w Sępólnie Krajeńskim zatwierdziło rolnikom z powiatu sępoleńskiego, 416 zaliczek do wypłaty, na łączną kwotę 1 040 000 zł. Wysokość jednej zaliczki, w kwocie 2 500 zł, została określona w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 22.04.2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2020 r., poz. 733)

Jednocześnie informuję, że obsługa pozostałych wniosków oraz realizacje wypłat pozostałej kwoty pomocy, następują sukcesywnie, w miarę uruchamianych kolejnych pul środków finansowych przeznaczonych na ten cel.

*K. Paradowska*  
DYREKTOR  
ODDZIAŁU REGIONALNEGO  
ARiMR w Toruniu

Wytwarzający informację: Piotr Czarnocki, Główny Specjalista, Biuro Kujawsko-Pomorskiego Oddziału Regionalnego ARiMR.  
Odpowiedzialny za treść przekazywanych danych: Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Sępólnie Krajeńskim.

Data wytworzenia: 30.04.2020 r.

Wyk. w 2 egz.

Egz. nr 1 – Adresat (skan)

Egz. nr 2 – a/a